

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMUNE DI NULE PROVINCIA DI SASSARI



OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE ED ESTERNE AL CENTRO ABITATO			COMMESSA
			107/20
ELABORATO P.S.C. - STIMA ONERI SICUREZZA			FASE
			D-E DEFINITIVO-ESECUTIVO
			TAVOLA
			I
IL R.U.P.	IL PROGETTISTA	COLLABORATORI	SCALA
			...
			DATA
			LUG 2021
			REDATO
			IAI M.
			VERIFICATO
			CRASTA A.M.
Ingegnere Giovanni CUMPUSTU	Ingegnere Anna Maria Crasta	Geometra Michele IAI	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PF.0014.0003 .0009 02/07/2021	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: c) modulo di altezza pari a 1100 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo del materiale per un mese		50,00			50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	1,70	85,00
2 02.10.060.00 1a 10/11/2014	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1]					1,00		
	SOMMANO cad. *mesi					1,00	22,50	22,50
3 02.10.160.00 1 10/11/2014	Lampada fissa antideflagrante, fino a 32W; fornita e posta in opera. Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	210,68	210,68
4 10.39.200.00 1a 10/11/2014	Gruppo elettrogeno da 30 kw. Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Gruppo elettrogeno *(par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO ora					6,00	12,48	74,88
5 02.09.100.00 1a 10/11/2014	Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Dispersori					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,50	46,00
6 04.13.080.00 1a 10/11/2014	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*2) Realizzazione della strada-Formazione di manto di usura e collegamento-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*2) Segnaletica orizzontale e verticale-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 6]	2,00 4,00				2,00 4,00		
	SOMMANO cad. *sem.					6,00	0,43	2,58
7 01.02.040.00 1a 10/11/2014	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese Realizzazione della strada-Formazione di manto di usura e collegamento-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) Realizzazione delle opere d'arte-Cordoli, zanelle e opere d'arte-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00 1,00				1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		441,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		441,64
	Realizzazione delle opere d'arte-Montaggio, smontaggio e rimontaggio di guard-rails-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Segnaletica orizzontale e verticale-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Segnaletica orizzontale e verticale-Posa di segnalimite stradale in plastica-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO ml					5,00	1,51	7,55
8 02.10.180.00 1 10/11/2014	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. Realizzazione della strada-Formazione di manto di usura e collegamento-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 2] *(par.ug.=(1,00)*2)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	0,90	1,80
9 04.13.040.00 2a 10/11/2014	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Realizzazione della strada-Formazione di manto di usura e collegamento-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	Realizzazione delle opere d'arte-Montaggio, smontaggio e rimontaggio di guard-rails-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	Segnaletica orizzontale e verticale-Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 6]							
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	2,10	8,40
10 01.07.001.00 1 10/11/2014	Cassetta di primo soccorso .contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	18,90	18,90
11 01.07.280.00 1 10/11/2014	Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS con supporto per fissaggio a parete. Idoneo per proteggere l'operatore dal contatto con sostanze dannose. Contenuto: D.P.I. marcati CE (1 tuta in Tyvek ns. art. TYV5/L- 1 paio guanti ns. art. GE29500/9 -1 respiratore d'emergenza Polibltz ns.art. PM0230 -1 paio occhiale a mascherina ns. art. AP8147) -1 flacone lavaocchi ns. art. CPS13 Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit d'emergenza sostanze pericolose					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	103,55	103,55
12 01.07.040.00 1 10/11/2014	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Assistenza sanitaria					1,00		
	SOMMANO giorno					1,00	24,66	24,66
13 07.31.020.00 3 10/11/2014	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla norma UNI EN 388, lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	5,15	51,50
	A R I P O R T A R E							658,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							658,00
14 07.31.120.00 1 10/11/2014	Guanto in neoprene antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,55, conforme alla norma UNI EN 374, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					10,00 10,00	13,75	137,50
15 07.28.100.00 1 10/11/2014	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					10,00 10,00	2,30	23,00
16 07.34.060.00 1 10/11/2014	Completo ad alta visibilità composto da giacca e pantalone, poliestere 100% sull'esterno e 100% cotone all'interno con bande 3M, conforme alla norma EN 340 EN 471; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.					5,00 5,00	35,00	175,00
17 07.29.001.00 1 10/11/2014	Scarpa bassa con sottopiede rimovibile, suola in poliuretano monodensità, antistatico, antiscivolo, antiolio, idrorepellente conforme EN 345; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					10,00 10,00	9,00	90,00
18 PF.0014.0006 .0005 02/07/2021	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro e gestione delle emergenze. Costo annuale per operaio SOMMANO a corpo					3,00 3,00	122,17	366,51
19 22/10/2018	Voce riservata!!! SOMMANO					1,00 1,00	0,00	0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1 ' 450,00
	TOTALE euro							1 ' 450,00
	NULE, 02/07/2021							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: